
ZT 533/2024 - 93

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA
Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 trestního řádu obžalobu na osoby

1. V  J , narozen v státní příslušník
trvale bytem  operátor výroby,

2. J  J narozena v trvale bytem 
invalidní důchodkyně,

že

v přesně nezjištěné době nejméně však od února roku 2022 do 18.12. 2024 nejprve
ve společném bydlišti v bytě na adrese a později ve
společném bydlišti v domě na adrese okres kde bydleli
společně s nezletilými dětmi obviněného V J , D
J , narozenou  a Vl J ml., narozeným

tyto opakovaně několikrát za týden nepřiměřeně trestali, zejména pak
poškozeného nezletilého V  J ml. za špatný prospěch ve škole, lhaní
a výchovné prohřešky ranami otevřenou dlaní do oblasti obličeje a hýždí, ranami
vodítkem, vrbovým proutkem či pomlázkou do blíže nezjištěné oblasti těla, minimálně
však hýždí, a dále i obviněný V J  ranami knihou do oblasti hlavy,
látkovým opaskem do blíže nezjištěné oblasti těla, minimálně však hýždí, či kopy do
oblasti zad, přičemž tímto byly poškozenému nezletilému V  J  ml.
způsobovány minimálně hematomy, a dále poškozenou nezletilou D
J za špatný prospěch a výchovné prohřešky nejméně ranami otevřenou
dlaní do oblasti obličeje či knihou do oblasti hlavy, přičemž vůči nezletilým poškozeným
toto činili pravidelně minimálně dvakrát až třikrát do týdne, přičemž fyzické trestání bylo
doprovázeno nestandardně vysokým objemem domácích povinností a zákazů
v podobě každodenního úklidu celé domácnosti, zákazu sledování televize ve všední
dny, uzamčení obývacího pokoje k zamezení přístupu nezletilého poškozeného,
přičemž jednání obviněných vygradovalo dne 17.12. 2024, kdy potom, co obviněný
V  J  zjistil, že byl s poškozenými nezletilými ve škole veden rozhovor
s pedagogy a pracovnicemi Orgánu sociálně-právní ochrany dětí z důvodu, že byly na
těle poškozeného nezletilého zpozorovány hematomy, začal na poškozeného
nezletilého křičet a vést údery rukou na jeho hlavu a tělo, načež jej udeřil ranou
otevřenou dlaní do oblasti obličeje takovou razancí, že poškozený nezletilý upadl na
zem, kde jej obviněný kopal do oblasti zad, načež následujícího dne 18.12. 2024
pedagogický personál základní školy zpozoroval na těle poškozeného nezletilého
hematom v oblasti za uchem a dále hematomy v oblasti zad, přičemž si poškozený
nezletilý stěžoval na bolest hlavy, zad a silnou nevolnost, proto byl Zdravotnickou
záchrannou službou převezen do Nemocnice Žatec, z.ú., kde bylo zjištěno,
že poškozený nezletilý utrpěl zranění spočívající v pohmoždění hlavy v zadní části,
nepotvrzený otřes mozku bez příznaku, hematomy v oblasti dolní čelisti vpravo a četné



2

pohmožděniny v oblasti paže a stehna staršího data, kdy byl následně po dobu
jednoho dne hospitalizován v Nemocnici Žatec, z.ú.,

tedy

obviněný V  J
týral osobu, která je v jeho výchově, a spáchal takový čin nejméně na dvou osobách a
páchal takový čin po delší dobu,

obviněná J J
týrala osobu, která je v její výchově, a spáchala takový čin nejméně na dvou osobách
a páchala takový čin po delší dobu,

čímž spáchali

obviněný V J
zločin týrání svěřené osoby podle § 198 odst. 1, 2 písm. c), d) trestního zákoníku,

obviněná J  J
zločin týrání svěřené osoby podle § 198 odst. 1, 2 písm. c), d) trestního zákoníku.

Navrhuji u hlavního líčení:

Louny 13. června 2025
Mgr. Pavel Norek v.r.

státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Radka Rusová

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371, podatelna@osz.lou.justice.cz,

datová schránka: yexah3v



ZT 509/2024 - 24

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA
Státní zástupce v Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176
odst. 1 trestního řádu obžalobu na

K N , narozeného  v trvale bytem ,
okres  bez zaměstnání,

že

dne 5. 12. 2024 kolem 10:00 hodin, v Žatci, ulici  okr. Louny, před domem
č.p. po předchozí hádce, žádal poškozenou L T , nar ,
aby s ním šla do společně obývaného bytu, když tato to z obavy, že ji fyzicky napadne,
odmítla, tuto chytil za ruku a táhl ji k bytu, zde po ní se sdělením, že se tomu již
nevyhne, žádal, aby odemkla vstupní dveře od bytu, poté co tyto odemkla a zůstala
stát před vchodem do bytu, ji chytl za krk a do bytu vtlačil, zde ji začal fyzicky
opakovanými fackami, údery pěstí a vláčením za vlasy napadat, vytrhnul jí z ruky
telefon, aby si nemohla přivolat pomoc, zavřel ji do koupelny, kde jí přikázal, aby tam
zůstala, při tom jí hrozil částí dřevěné garnýže, poškozená se mu poté vysmekla,
rozbila okno, aby si přivolala pomoc, při tom ji žádal, ať nic neříká, že se nic nestalo a
že pokud se s ním rozejde, tak ji zabije, uvedeným jednáním vzbudil v poškozené
strach o život,

tedy

jiného násilím a pohrůžkou násilí nutil, aby něco konal a trpěl a takový čin spáchal se
zbraní a na svědkovi v souvislosti s výkonem jeho povinnosti,

jinému vyhrožoval usmrcením takovým způsobem, že to mohlo vzbudit důvodnou
obavu, a spáchal takový čin se zbraní,

čímž spáchal

zločin vydírání podle § 175 odst. 1, 2 písm. c), f) trestního zákoníku,

přečin nebezpečného vyhrožování podle § 353 odst. 1, 2 písm. c) trestního zákoníku.

Navrhuji u hlavního líčení:

JUDr. Tomáš Voldřich v.r.
státní zástupce



2

Za správnost vyhotovení:
Radka Rusová

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371, podatelna@osz.lou.justice.cz,

datová schránka: yexah3v




